

Helbidea ezezaguna dutelako ezin izan zaio interesdunari erabaki hau jakinarazi. Beraz, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/92 Legeak 59.5 artikuluan ezartzen duena betez, ALHAOn argitaratzen den iragarki honen bidez ematen zaio alkatearen 10/293P ebazpenaren berri. Hona hemen hitzez hitz:

“2010eko apirilaren 27an Ebazpena (10/293P Dekretua) eman zen. Zuri dagokizunez, ondokoa jasotzen du:

A.J.R.A.k, Pilotalekua 2 zk.ko 3. E etxebizitzaren errentadunak, 2010eko apirilaren 16an aurkeztutako idazkiaren bidez (erregistroko sarrera zenbakia: 2.278) Udalari jakinarazi dio José Amaro Da Silva Ferreira eta Antonio Manuel Moreira Martins biztanleen udal erroldan arauz kanpo erroldatuta daudela, pertsona horiek ez baitira aipatutako etxean bizi eta, hortaz, ez ditu betetzen Biztanle eta Lurralde Mugei buruzko Arautegiaren 54. eta 68. artikuluetan xedatutakoak. Arautegi hori uztailaren 11ko 1690/1986 Errege Dekretuaren bidez onartu eta abenduaren 20ko 2612/1996 Errege Dekretuaren bidez aldatu zen.

Udaltzainek egindako txostena ikusita, pertsona horiek aipatutako etxebizitzan ez direla bizi ondorioztatzen da.

Aipatutako arautegiaren 72. artikulua, Estatistika Institutuko lehendakariak eta Lurraldeen arteko Lankidetzarako zuzendari nagusiak, biek batera, 1997ko apirilaren 1ean emandako ebazpenak (udal erroldak kudeatu eta berrikusteko jarraibide teknikoak, batez ere arauz kanpo erroldatuta egoteagatik baja emateari buruzkoak arautzen dituen) eta gainerako legedi orokor eta aplikagarriak xedatutakoarekin bat etorritik, alkateak, aitortzen zaizkion ahalmenak baliatuz, ondokoa xedatu du:

Lehenengoa.- Aurkeztutako eskaera izapidetu dadin onartzea eta, arauz kanpo erroldatuta egoteagatik, ondoren zerrendatzen diren pertsonen Amurrioko biztanleen udal erroldan baja emateko espediente ofizioz irekitzea:

IZEN-ABIZENAK	PASAPORTEA
Jose Amaro Da Silva Ferreira	X-07039206-X
Antonio Manuel Moreira Martins	X-09476114-E

Bigarrena.- Interesdunei udalari honetan izan duten azken helbide ezagunean ebazpen hau jakinaraztea, hamabost egun igaro baino lehen egoki deritzeten alegazioak eta agiri eta frogagiriak aurkez ditzaten, biztanleen udal erroldan zuzen erroldatuta daudela egiaztatzeko, edo errolda egoera erregulariza dezaten. Azken horretarako, etxebizitza aldaketaren berri eman edo egungo etxea zein herritan duten adierazi beharko diote udalari.

Alkateak agindu eta izenpetzen du. Amurrio, 2010eko apirilaren 27a. Idazkari naizen aldetik, fede ematen dut.

Alkateak eta idazkariak izenpetua. Izenpe irakurtezinak.

Eta hala jakinarazten dizut dagozkion ondorioak izan ditzan.”

Amurrio, 2010eko maiatzaren 26a.- Alkatea, PABLO R. ISASI.

AMURRIO

3806

Hutsen zuzenketa 3337 iragarkian, 2008ko eta 2009ko ekitaldiarako onartutako lan eskaintza publikoetako funtzionarioen aurrekontu plantillan hutsik dauden lanpostuak jabetza araubidean hornitzeko deia publikoarena.

3337 iragarkia 2010eko maiatzaren 26ko ALHAOn (57 zk.) argitaratu zen. Iragarki horretan huts bat egin zenez gero, dagokion zuzenketa egiten da ondoren:

No pudiendo efectuarse la notificación del presente acuerdo al interesado al desconocerse su actual domicilio, en cumplimiento de lo ordenado por el art. 59.5 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común, mediante el presente anuncio en el BOTHA, se realiza aquella, respecto de la resolución de alcaldía nº 10/293P y que literalmente se transcribe.

“ Con fecha 27 de abril de 2010, se dictó Resolución (Decreto 10/293P), que en lo que a Ud. Interesa, contiene el contenido que seguidamente se le da traslado:

Este Ayuntamiento ha tenido conocimiento, mediante instancia de fecha 16 de abril de 2010 (Registro de entrada número 2.278) presentada por D./D^a. A.J.R.A.. en condición de arrendatario de la vivienda sita en: Frontón nº2 3ºE, de la situación de inscripción indevida en el Padrón Municipal de Habitantes de D. José Amaro Da Silva Ferreira, D.Antonio Manuel Moreira Martins motivada en la no residencia efectiva de las mencionadas personas en el citado domicilio, incumpliendo así los requisitos establecidos en el artículo 54 y 68 del Reglamento de Población y Demarcación Territorial, aprobado por Real Decreto 1690/1986, de 11 de julio, y modificado por Real Decreto 2612/1996, de 20 de diciembre.

Visto el informe emitido al efecto por la policía municipal, se deduce que las personas anteriormente relacionadas no residen en la dirección que igualmente se indica.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 72 del citado Reglamento y la Resolución de 1 de abril de 1997 conjunta de la de la Presidenta del Instituto de Estadística y del Director General de Cooperación Territorial, por la que se dictan instrucciones técnicas a los Ayuntamientos sobre la gestión y revisión del Padrón municipal y en concreto el apartado relativo a Bajas por inscripción indevida, y demás legislación de general y pertinente aplicación esta Alcaldía, en uso de las facultades legalmente conferidas, dispone:

Primero.- Admitir a trámite la solicitud presentada e incoar de oficio expediente para proceder a declarar la situación de baja por presunta inscripción indevida en el Padrón Municipal de Habitantes de Amurrio, de las personas que a continuación se relacionan:

NOMBRE Y APELLIDOS	PASAPORTE
D. Jose Amaro Da Silva Ferreira	X-07039206-X
D. Antonio Manuel Moreira Martins	X-09476114-E

Segundo.- Notificar la presente resolución a los afectados al último domicilio conocido en este Municipio, al objeto de que, en el plazo de quince días, puedan alegar y presentar cuantos documentos y justificantes consideren oportunos para acreditar su correcta inscripción en el Padrón Municipal de Habitantes, o bien proceda a regularizar su situación padronal, comunicando a este Ayuntamiento la variación de su domicilio o el municipio de su actual residencia.

Lo manda y lo firma el Sr. Alcalde, en Amurrio a 27 de abril de 2010. Como Secretario, doy fe.

Firmados y rubricados, Alcalde y Secretario, ambos ilegibles.

Lo que traslado a Ud. para su conocimiento y demás efectos pertinentes.”

En Amurrio, a 26 de mayo de 2010.- El Alcalde, PABLO R. ISASI.

AMURRIO

3806

Corrección errores anuncio 3337, relativo a la convocatoria pública para la provisión en régimen de propiedad de plazas vacantes en la Plantilla Presupuestaria de Funcionarios incluidas en las Ofertas de Empleo Público aprobadas para los ejercicios 2008 y 2009.

Advertido error en la inserción del anuncio, 3337 publicado en el BOTHA 57, de fecha 26 de mayo de 2010, se procede a su corrección:

6590. orrialdean, II. eranskineko lehen idatz zatian, Honako hau dioen lekuan:

Baso ofizioetako ofizial bat (1); lanpostuak derrigortasun datadun 1. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako C2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 10.a da.

Beste hau esan behar du:

Baso Ofizioetako Ofizial Bat (1); lanpostuak derrigortasun datarik gabeko 1. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako C2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 10.a da.

6592. orrialdean, III. eranskineko lehen idatz zatian, Honako hau dioen lekuan:

Arkitekto tekniko bat (1); lanpostuak derrigortasun datadun 3. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako A2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 19.a da

Beste hau esan behar du:

Arkitekto tekniko bat (1); lanpostuak derrigortasun datarik gabeko 3. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako A2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 19.a da

6600. orrialdean, V. eranskineko lehen idatz zatian, Honako hau dioen lekuan:

Zerbitzu ekonomikoetako teknikari bat (1); lanpostuak derrigortasun datadun 3. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako A2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 16.a da.

Beste hau esan behar du:

Zerbitzu ekonomikoetako teknikari bat (1); lanpostuak derrigortasun datarik gabeko 3. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako A2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 16.a da.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko maiatzaren 28a.– Diputatu Nagusiaren Idazkaritza Tekniko-Juridikoko Zerbitzuaren burua, JUAN DANIEL MARTÍNEZ MONGE.

ARAMAIO

3743

3/2010 kreditu gehigarria behin betiko onartzea

3/2010 zenbakiko Kreditu gehigarriaren dosierari hasierako onarpena emateko erabakiaren aurka ez denez inolako erreklamazioz edo oharrik egin, Toki Erakundearen Aurrekontuen Foru Arauak 34.3. eta 15. artikuluetan xedatzen duenari jarraituz, behin betiko onartuta gelditzen da dosier hori, hemen adierazten den eran:

PARTIDA ZENBAKIA	IZENA	ZENBATEKOA
04.451.601.000	Sastiñako erakusketa aretoko diru zuzkidura	13.456,00
05.533.481.001	A.B.B Aramaio baserri barri	4.758,01
Gastuen aldaketaren orotarako zenbatekoa:		18.214,01 euro

Dosier hau ondoren aipatzen diren baliabideen kontura finantzatzuko da; hona hemen baliabideok, kapitulutan laburtuta:

A) Dirusarreraren partidetakotako altak:

PARTIDA ZENBAKIA	IZENA	ZENBATEKOA
01.870.01	Gastu orokorretarako	7.449,21
Diruzaintzako soberakina		
06.722.02	AFA- Sastiñako erakusketa aretoa	10.764,80
Emaizta, orotara, kreditu gehigarriaren berdina:		18.214,01 euro

Guztiek jakin dezaten ematen da argitara aurrekoa.

Aramaion, 2010eko maiatzaren 26an.– Alkatea, ASIER AGIRRE MUGARZA.

En la pág. 6590 en el apartado primero del anexo II, Donde dice:

Baso ofizioetako ofizial bat (1); lanpostuak derrigortasun datadun 1. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako C2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 10.a da.

Debe decir:

Baso Ofizioetako Ofizial Bat (1); lanpostuak derrigortasun datarik gabeko 1. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako C2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 10.a da.

En la pág. 6592 en el apartado primero del anexo III, Donde dice:

Arkitekto tekniko bat (1); lanpostuak derrigortasun datadun 3. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako A2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 19.a da

Debe decir:

Arkitekto tekniko bat (1); lanpostuak derrigortasun datarik gabeko 3. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako A2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 19.a da

En la pág. 6600 en el apartado primero del anexo V Donde dice:

Zerbitzu ekonomikoetako teknikari bat (1); lanpostuak derrigortasun datadun 3. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako A2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 16.a da.

Debe decir

Zerbitzu ekonomikoetako teknikari bat (1); lanpostuak derrigortasun datarik gabeko 3. hizkuntza eskakizuna dauka, Administrazio Bereziaren Eskalako A2 taldekoa da eta ordainsari maila Udalhitzeko 16.a da.

Vitoria-Gasteiz, a 28 de mayo de 2010.– El Jefe de Servicio de Secretaría Técnico-Jurídica del Diputado General, JUAN DANIEL MARTÍNEZ MONGE.

ARAMAIO

3743

Aprobación definitiva de crédito adicional 3/2010

No habiéndose formulado reclamaciones ni observaciones de ningún tipo contra el acuerdo de aprobación inicial del expediente de crédito adicional 3/2010, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 34.3. y 15 de la Norma Foral sobre Presupuestos de Entidades Locales, dicho expediente queda definitivamente aprobado, en la forma siguiente:

Nº PARTIDA	CONCEPTO	IMPORTE
04.451.601.000	Dotación económica para la sala de exposiciones de Sastiña	13.456,00
05.533.481.001	A.B.B Aramaio baserri barri	4.758,01
Importe total de la modificación de gastos:		18.214,01 euros

Este expediente se financia con cargo a los recursos que se relacionan, resumidos por capítulos:

A) Altas en partidas de ingresos:

Nº PARTIDA	CONCEPTO	IMPORTE
01.870.01	Gastos generales	7.449,21
Remanente de tesorería		
06.722.02	DFA- Sala de exposiciones de Sastiña	10.764,80
Total, igual a crédito adicional:		18.214,01 euros

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Aramaio, a 26 de mayo de 2010.– El Alcalde, ASIER AGIRRE MUGARZA.